Cuenta Publica 2021

CUENTA PUBLICA 2021 )
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(PESOS)

Ente Pdblico: Centro de Investigacién Cientifica y de Educacion Superior de Ensenada, Baja California

Hacienda Pdblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2020
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2020

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de
2020

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Pablica / Patrimonio Neto Final de 2020

Cambios en la Hacienda Piblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2021
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pdblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2021
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica /
Patrimonio Neto de 2021
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Pdblica / Patrimonio Neto Final de 2021

1,290,820,727

638,217,794
652,602,933
0

-409,293,335

-843,178,446

433,885,111

0

0

1,290,820,727 -409,293,335
23,697,798
550,056
23,147,742
0

78,810,848

78,810,848

1,314,518,525 -330,482,487

78,810,847
78,810,847

78,810,847

-139,745,878
-60,935,031
-78,810,847

0
o]
o]

-60,935,031

1,290,820,727
638,217,794
652,602,933
0

-330,482,488

78,810,847
-843,178,446
433,885,111
0

0

0o

0

0
960,338,239
23,697,798

550,056
23,147,742
0

-60,935,030

-60,935,031
1

0
0
0

923,101,007

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: L.C. Sadl Moisés Lopez Medina
Director Administrativo

Elaboré: C.P. Yadira Yépiz Velazquez
Subdirectora de Recursos Financieros

CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DE EDUCACION SUPERIOR DE ENSENADA, BAJA CALIFORNIA

Paginalde1



