Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (PESOS)

Ente Público: Centro de Investigación Científica y de Educación Superior de Ensenada, Baja California

Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020	1,290,820,727				1,290,820,727
Aportaciones	638,217,794				638,217,794
Donaciones de Capital	652,602,933				652,602,933
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0				C
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020		-409,293,335	78,810,847		-330,482,488
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			78,810,847		78,810,847
Resultados de Ejercicios Anteriores		-843,178,446			-843,178,446
Revalúos		433,885,111			433,885,111
Reservas		0			(
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0			C
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2020				0	(
Resultado por Posición Monetaria				0	(
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	(
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020	1,290,820,727	-409,293,335	78,810,847	0	960,338,239
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021	23,697,798				23,697,798
Aportaciones	550,056				550,056
Donaciones de Capital	23,147,742				23,147,742
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				(
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021		78,810,848	-139,745,878		-60,935,030
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-60,935,031		-60,935,033
Resultados de Ejercicios Anteriores		78,810,848	-78,810,847		1
Revalúos			0		(
Reservas			0		C
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0		C
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2021				0	C
Resultado por Posición Monetaria				0	C
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	С
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021	1,314,518,525	-330,482,487	-60,935,031	0	923,101,007

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. Saúl Moisés López Medina Elaboró: C.P. Yadira Yépiz Velázquez
Director Administrativo Subdirectora de Recursos Financieros